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4. Teilnehmer am innerbetrieblichen sozialistischen Wettbewerb nach Gewerkschaften
1959 und 1960
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und Angestellte

darunter
Produktionsarbeiter

Stichtag

Teil­
nehmer

Anteil der 
Teilnehmer 

an den 
Arbeitern 
und An­
gestellten

Teil­
nehmer

Anteil der 
Teilnehmer 

an den 
Produk­

tions­
arbeitern

Stichtag

Prozent Prozent

Teilnehmer am innerbetrieblichen 
sozialistischen Wettbewerb

Arbeiter 
und Angestellte

darunter
Produktionsarbeiter

Anteil der Anteil der
Teilnehmer Teilnehmer

an den an den
Teil- Arbeitern Teil- Produk-

nehmer und An- nehmer tions-
gestellten arbeitern

Prozent Prozent

1959 1960
Industriegewerkschaft Bergbau

14. März............. 131 545 52,4 124 241 69,7 15. März............. 165 232 68,3 153 248
15. Juni............. 143 40S 56,9 135 541 75,7 15. Juni............. 170 975 72,4 157 035
5. September . 156 428 60,9 147 087 80,4 15. September . 177 969 73,9 162 268

15. Dezember .. 165 407 64,4 152 611 83,2 15. Dezember . . 178 797 74,1 163 507

14. März...........
15. Juni...........
5. September

15. Dezember .

14. März.........
15. Juni.........
5. September

15. Dezember .

Industriegewerkschaft Chemie
165 143 60,0 149 183 81,5 15. März............. 190'941 71,2 167 353
177 291 64,3 157 611 86,3 15. Juni............. 202 401 76,1 169 646
186 910 67,5 163 757 89,5 15. September . 205 132 77,4 171 822
193 763 68,9 167 766 90,8 15. Dezember .. 206 241 77,1 174 284

Industriegewerkschaft Metall
493 263 48,2 1 442 888 68,1 15. März............. 622 214 64,1 1 533 398
586 855 57,4 511 783 78,9 15. Juni............. 677 044 70,1 567 413
640 563 62,6 540 438 82.9 15. September . 685 504 70,8 568 878
666 952 64,3 1 558 307 84,7 15. Dezember . . 699 028 72,1 1 576 007

Industriegewerkschaft Textil - Bekleidung - Leder
14. März...........
15. Juni..........

5. September
15. Dezember

14. März...........
15. Juni...........

5. September
15. Dezember .

217 995 1 58,7 203 561 77,1 15. März............. 241 286 66,6 223 005
227 086 61.7 213 337 80,8 15. Juni............. 250 179 70,3 229 648
236 949 64,0 216 377 , 81,8 15. September . 248 128 70,2 226 829
242 790 | 64,2 222 158 82,3 15. Dezember .. 249 576 70,4 228 490

8-4,0
88.4
89.5 
89,9

90,4
93,0
93.8
93.9

81,5
87.4
87.7
88.7

82.4 
86,2 
86,2
86.7

Industriegewerkschaft Druck und Papier
51 123 60,7 46 495 76,9 15. März............. 56 516 68,4 50 521 82,3
53 934 64,0 48 621 80,5 15. Juni............. 60 904 72,4 54 416 86,9
55 796 66,3 49 524 82,0 15. September . 59 193 72,3 52 769 86,8
57 415 66,8 51 540 83,6 15. Dezember . . 59 990 73,3 53 591 88,5

Industriegewerkschaft Bau - Holz
14. März............. 202 246 50,5 185 892 66,3 15. März............. 242 019 62,1 225 920
15. Juni............. 246 357 60,7 227 182 79,2 15. Juni............. 270 744 68,9 252 181
5. September . 269 291 61,4 243 449 83,5 15. September . 275 686 69,9 257 005

15. Dezember .. 274 250 65,5 245 188 '83,8 • 15. Dezember . . 273 493 69,1 255 147
Gewerkschaft Land und Forst

14. März...........
15. Juni.........
5. September

15. Dezember

14. März...........
15. Juni...........
5. September

15. Dezember .

146 031 
179 431 
184 459 
171 320

50.2 
60,5
62.2 
60,4

I 131876 
1 161 206 
, 165 190 
| 152 624

68.7
80.7 
81,5 
79,3

15. März.............
15. Juni.............
15. September . 
15. Dezember . .

143 341 
159 142
165 758
166 272

59.1
65.1
66.2
65,2

130 697 
145 455 
149 681 
147 469

77.6
85.7
86,6
86.3

74.9
81.3 
83,1
81.9

Industriegewerkschaft Eisenbahn

14. März...........
15. Juni..........
5. September

15. Dezember

14. März...........
15. Juni..........
5. September

15. Dezember

14. März.........
15. Juni...........
5. September

15. Dezember ,

14. März..........
15. Juni..........
5. September

15. Dezember

149 587 46,5 147 924 60,5 15. März............. 188 949 62,2 179 162 74,6
184 848 57,1 182 058 74,0 15. Juni............. 222 779 74,6 207 909 87,6
195 213 60,0 185 613 76,0 15. September . 229 439 75,9 213 411 89,2
200 865 62,6 186 601 76,4 15. Dezember .. 232 172 76,7 216 143 89,9

Industriegewerkschaft Energie - Post - Transport
200 628 55,6 188 169 70,2 15. März............. 221 271 61,9 206 380 74,2
220 654 60,5 205 312 75,4 15. Juni............. 245 576 67,9 226 778 80,9
235 179 64,1 216 910 78,3 15. September . 253 824 69,3 234 336 82,4
234 269 63,3 215 539 77,6 15. Dezember .. 257 692 69,9 236 084 82,4

Gewerkschaft Handel, Nahrung und Genuß
428 841 58,4 367 025 78,3 15. März............. 488 196 66,2 422 282 84,6
478 565 63,6 411 929 85,0 15. Juni............. 512 558 69,0 442 416 87,2
508 262 65,7 430 073 84,8 15. September . 535 167 70,8 464 836 88,8
532 830 67,3 456 202 86,1 15. Dezember .. 549 739 71,7 479 589 89,6

Gewerkschaft Kunst
706 43.6 604 64,1 15. März............. 597 38,4 572 60,5
711 43,5 606 64,4 15. Juni............. 705 44,8 637 65,3
682 43,3 597 67,3 15. September . 704 45,9 637 67,7
690 43,1 601 67,0 15. Dezember .. 669 43,3 600 62,8

Gewerkschaft Staatliche Verwaltungen, Gesundheitswesen, Finanzen
5 423 22,9 3 436 43,2 15. März............. 6 324 24,7 4 121 34,6
6 296 25,9 3 575 41,5 15. Juni............. 7 736 28,0 4 961 44,0
6 813 27,2 4 063 46,6 15. September . 8 807 30,5 6 114 49,6
6 918 26,8 4 009 40,1 15. Dezember .. 8 839 30,1 5 981 «.o
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